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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
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V E N D I M

PËR CAKTIMIN E NJËSIVE ADMINISTRATIVE KU DO TË KRIJOHEN 
SELITË E KZAZ-VE PËR ZGJEDHJET PËR ORGANET E QEVERISJES VENDORE TË DATËS 
30 QERSHOR 2019
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në mbledhjen e tij të datës 18.01.2019, me pjesëmarrjen e:

Klement       
ZGURI -

Kryetar

Denar 

BIBA -

          Zv/Kryetar

Bledar

SKËNDERI-

Anëtar

Edlira

JORGAQI-

Anëtare

Rezarta          BITRI-

          Anëtare

shqyrtoi çështjen me:

OBJEKT:
Për caktimin e njësive administrative ku do të krijohen selitë e KZAZ-ve për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 30.06.2019. 
BAZA LIGJORE:
Neni 23, pika 1 germa “a”, neni 21, pika 3, të Ligjit nr.10019, datë 29.12.2009 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur si dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve të partive politike,
V Ë R E N:
Në përmbushje të detyrimit të përcaktuar në nenin 93 të Kodit Zgjedhor, duhet të krijohen selitë e KZAZ-ve, sipas kushteve të përcaktuara në pikat 1 dhe 2 të nenit sipërcituar.
Në kushtet kur numri dhe territori i Zonave të Administrimit Zgjedhor për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore 2019, janë po ato të miratuara me vendimin e KQZ-së nr.172, datë 02.12.2016, selitë e KZAZ-ve do të krijohen në të njëjtat njësi administrative.

Udhëzimi i KQZ-së nr. 2, datë 25.02.2009 “Për organizimin dhe funksionimin e Komisioneve të Zonave të Administrimit Zgjedhor”, i ndryshuar, përcakton se për sigurimin e ambienteve dhe bazës së nevojshme logjistike, për funksionimin e KZAZ-së, bashkëpunohet me organet e qeverisjes vendore. 
PËR KËTO ARSYE:
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mbështetur në nenin 23, pika 1 germa “a”, nenin 21, pika 3, të Ligjit nr.10019, datë 29.12.2009 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar,
V E N D O S I:
1. Për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 30.06.2019, selitë e KZAZ-ve të krijohen në qendrat e njësive administrative sipas përcaktimeve në lidhjen 1,  bashkëlidhur këtij vendimi.

2. Kryetarët e Bashkive të sigurojnë ambientet për krijimin e Selive të KZAZ-ve dhe pajisjet e punës për funksionimin e tyre. 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
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